
QUINTA-feIrA, 04 de seTembro de 2008�
Diário OficialExecutivo 1

R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Município de Novo Repartimento–PA

Nome Período Diária

CAP PM MARCELO DE SIQUEIRA RÊGO 02 a 07/09/08 5.1/2 (cinco 
e meia)

CB PM LÚCIO MAURO OLIVEIRA DA SILVA 02 a 07/09/08 5.1/2 (cinco 
e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  02 
de setembro  de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 361/08-CmG, 02 DE sETEmbRO DE 2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 109/08-DI, de 01 de Setembro de 
2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Municípios de Porto de Moz e Gurupá–PA

Nome Período Diária

CAP PM MARCELO DE SIQUEIRA RÊGO 29 a 31/08/08 2.1/2 (duas 
e meia)

CB PM CLAUDIONOR MARIA LOBATO 29/08 a 01/09/08 3.1/2 (três 
e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  02 
de setembro  de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 362/08-CmG, 03 DE sETEmbRO DE 2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Memorando nº 333/08-GAB. GOV., de 28 de 
agosto de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Municípios de Peixe Boi, Marapanim e Santa Izabel–PA

Nome Período Diária

MARCELO JÚNIOR DANTAS FERREIRA 29/08/08 ½ (meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  03 

de setembro  de 2008.

RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 363/08-CmG, 02 DE sETEmbRO DE 2008

O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o Memorando nº 334/08-GAB. GOV., de 28 de 

agosto de 2008;

R E S O L V E:

Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 

correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter 

viajado, a serviço do Governo do Estado.

Municípios de Peixe Boi, Marapanim e Santa Izabel–PA

Nome Período Diária

ANDRÉ SEGANTIN LUIZ 29/08/08 ½ (meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  02 

de setembro  de 2008.

RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 364/08-CmG, 03 DE sETEmbRO DE 2008

O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a Parte nº 110/08-DI, de 02 de setembro 

de 2008;

R E S O L V E:

Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 

correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 

viajado, a serviço do Governo do Estado.

Município de Santa Bárbara–PA

Nome Período Diária

CAP PM ISAAC RICARDO MONTEIRO ROFFÉ 
DA SILVA

02/09/08 ½ (meia)

03/09/08 ½ (meia)

04/09/08 ½ (meia)

CB PM MIGUEL ÂNGELO DE CASTRO

02/09/08 ½ (meia)

03/09/08 ½ (meia)

04/09/08 ½ (meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  03 
de setembro  de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 365/08-CmG, 03 DE sETEmbRO DE 2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 111/08-DI, de 02 de setembro de 
2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Municípios de Jacundá e Nova Ipixuna–PA

Nome Período Diária

CAP PM MARCO ANTÔNIO SIROTHEAU 
CORRÊA RODRIGUES 03 a 07/09/08 4.1/2 (quatro e 

meia)

CB PM ANTÔNIO DAVES MARTINS 03 a 07/09/08 4.1/2 (quatro e 
meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  03 
de setembro  de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 366/08-CmG, 03 DE sETEmbRO DE 2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 112/08-DI, de 02 de setembro de 
2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Municípios de Cametá e Baião–PA

Nome Período Diária

DPC DANIELLE SILVA DE SOUZA 03 a 08/09/08 5.1/2 (cinco e meia)

SGT PM JOSÉ ANTÔNIO SANTOS DA 
SILVA 03 a 08/09/08 5.1/2 (cinco e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  03 
de setembro  de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

ERRATA DE PORTARIA
 PORTARIA Nº 636/08-PGE.G.DE 01 DE sETEmbRO DE 2008

Onde se lê:

Carmen Lúcia Mendes 
Cunha Procurador do Estado 2ª Parcela 

2002/2005
04.09 a 
03.10.08

Leia-se:

Carmen Lúcia Mendes 
Cunha Procurador do Estado 1ª Parcela 

2002/2005
04.09 a 
03.10.08

DEsIGNAÇÃO
PORTARIA N.º 646/2008-PGE.GAb.DE 01 DE sETEmbRO 

DE 2008
DESIGNAR, o Procurador do Estado Elisio Augusto Velloso 
bastos, identidade funcional nº 5712734/1, para compor o 
Conselho Superior desta PGE, no período de 04.09 a 03.10.08, 
por motivo de licença prêmio da titular Carmen Lúcia Mendes 
Cunha.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

DEsIGNAÇÃO
PORTARIA N.º 644/2008-PGE.GAb DE 01 DE sETEmbRO 

DE 2008
Designar, o Procurador do Estado mário de souza 
Figueiredo, identidade funcional n.º 5190380/5, para 
responder como Chefe de Gabinete, no período de 04.09 a 
03.10.08, por motivo de licença prêmio da titular Carmen Lúcia 
Mendes Cunha.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

EXTRATO DE TERmO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERmO ADITIVO: 1º

Nº DO CONTRATO: 022/2008
Objeto do Contrato: Servidor temporario
Valor do Contrato Original: R$ R$ 3.244,95 (Três mil, duzentos 
e quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)
Modalidade de Licitação: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Partes: ARCON E CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de prazo
Valor: R$ R$ 3.244,95 (Três mil, duzentos e quarenta e quatro 
reais e noventa e cinco centavos)
Data da Assinatura: 02/09/2008
Vigência do Aditamento: 03/09/2008 a 03/09/2009
Dotação Orçamentária: 80201.04.122.0125.4535-Elemento de 
Despesa-319034
Fonte de Recurso: 001
Ordenador Responsável: Dr. Miguel Fortunato Gomes dos 
Santos Junior
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Endereço do Contratado: Tv. 03 de maio, 1480, casa 51, Bairro 
:São Brás, CEP: 66063-390,
Data da Publicação: 04/09/2008

EXTRATO DE TERmO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERmO ADITIVO: 1º
Nº DO CONTRATO: 02/2008

Objeto do Contrato: Servidor temporario
Valor do Contrato Original: R$ R$ 2.839,32 (Dois mil, oitocentos 
e trinta e nove reais e trinta e dois centavos
Modalidade de Licitação: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Partes: ARCON E ANTONIO JOSÉ  DOS SANTOS QUINGOSTA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de prazo
Valor: R$ R$ 2.839,32 (Dois mil, oitocentos e trinta e nove reais 
e trinta e dois centavos)
Data da Assinatura: 02/09/2008
Vigência do Aditamento: 03/09/2008 a 03/03/2009
Dotação Orçamentária: 80201.04.122.0125.4535-Elemento de 
Despesa-319034
Fonte de Recurso: 001
Ordenador Responsável: Dr. Miguel Fortunato Gomes dos 
Santos Junior
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Endereço do Contratado: Tv. Campos Sales, 934,CEP: 66015-
090
Data da Publicação: 04/09/2008

EXTRATO DE TERmO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERmO ADITIVO: 1º

Nº DO CONTRATO: 023/2008
Objeto do Contrato: Servidor Temporario
Valor do Contrato Original: R$ R$ 1.334,16 (Um mil, trezentos 
e trinta e quatro reais e dezesseis centavos)
Modalidade de Licitação: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Partes: ARCON E ANTONIO CLAUDIO COIMBRA DA SILVA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de prazo
Valor: R$ R$ 1.334,16 (Um mil, trezentos e trinta e quatro reais 
e dezesseis centavos)
Data da Assinatura: 02/09/2008
Vigência do Aditamento: 03/09/2008 a 03/03/2009
Dotação Orçamentária: 80201.04.122.0125.4535-Elemento de 
Despesa-319034


